[image: image1.jpg]#X

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е № 593
от 25 декабря  2025 года

Об увековечивании памяти участников
Великой Отечественной войны
         В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Володарского муниципального округа Нижегородской области, решением Совета депутатов Володарского муниципального округа          от 23.03.2023г. №195 «Об утверждении Положения об установке памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области», руководствуясь решением комиссии по рассмотрению ходатайств об установке памятников, мемориальных досок и памятных знаков на территории Володарского муниципального округа     от 04.12.2025 №10 и в целях увековечивания памяти погибших участников Великой Отечественной войны,
Совет депутатов Володарского муниципального  округа  р е ш и л:

1. Включить ветеранов Великой Отечественной войны: рядового Талыбина Сергея Ивановича (1913 - 09.02.1999), старшего сержанта Бондарева Петра Васильевича (01.10.1920 – 21.09.1993), младшего сержанта Волкова Бориса Григорьевича (20.10.1925 – 08.10.2000), младшего сержанта Шелепова Африкана Алексеевича (24.10.1926 года рождения) в список на мемориальную плиту участникам ВОВ «Они сражались за Родину 1941-1945» в сквере им. Черкасова г.Володарск.
 2. Финансирование работ осуществить за счет средств бюджета Володарского муниципального округа.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» Володарского муниципального округа и разместить на официальном сайте администрации Володарского муниципального округа.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по местному самоуправлению, межмуниципальному сотрудничеству и Регламенту Совета депутатов (председатель – С.Н. Добрынин).
	Председатель Совета депутатов
Володарского муниципального округа

_______________________ Е.А. Назарова
	Глава местного самоуправления
Володарского муниципального округа

_____________________   Д.В. Третьяков

PAGE